

Hvarifrån denna uppgift är hemtad, angifves icke.

I *Sveriges Politiska Historia* af Carl Gustaf Malmström 3:e delen sid. 237 läses:

»Simolin trodde sig hafva gjort ett godt fynd, när han förmådde sekreteraren vid generalguvernörsembetet i Finland, Carl Krook, att emottaga penningar och blifva hans korrespondent. Krooks syssla gjorde honom nästan till en medelpunkt för de Ryska stämplingarne i Finland. Många bref gingo genom hans händer; han försågs med en chiffer, som också begagnades af några andra, han skulle skaffa underrättelser om Rosens försvarsanstalter, om fästningsarbetena vid Helsingfors m. m., och fråga var t. o. m. om att bortstjäla alla Rosens papper och sända dem till Ryssland. Men Krook handlade i samråd med Rosen och Tessin, hvilka sålunda genom honom hade ett godt tillfälle att få kännedom om Ryssarnes förehafvanden.» 10

Huruvida Tessin och Rosen gillat de i texten aftryckta, visserligen i det faktiska ganska torftiga meddelandena, må lemnas derhän. Lyckligt är dock, att ett så förskräckligt åtagande veterligen icke föranledde någons olycka. I det anförda arbetet såges härom:

»Och likväl, oaktadt de underrättelser, som på dessa och andra vägar ingingo, hade regeringen svårt att få fatt på någon landsförrädare.» 20

67 JUBLEN SKÄLMSKA GUDAR ALLA!

Helsingfors 1875

Jublen skälmska kärleksgudar alla!
Kransar binden för vår fest i dag!
Sången friskt i högtidssaln må skalla,
Tolka känslan i vårt glada lag. 30
Bröllopsfacklan, tänd för andra gången,
Svingas segersållt af Hymnens gud
Och ur vänners varma hjertan sången
Helsar Felix och hans silferbrud.

Hell dig Felix, lycklige, som hunnit
Har en hamn så sällsynt trygg och säll!
Som till lön för lifvets strider vunnit
Frid och kärlek för din ålders qväll; 40
Som när stormar lyckans luftslott skaka
Har ditt hem på stadig grundval byggt
Och i kretsen utaf barn och maka
Hvila kan på dina lagrar tryggt.

Ärligt, tappert har du också dragit
Ut i härnad mot det ondas verld,
Lömska makter djerft på flykten slagit,
Trogen stått som skydd vid hotad härd; 50
Och att rädda utur död och fara
Himlen snilletts siarblick dig gaf.
Blodigt svärd du ej behöfde, bara
Eskulaps till vapen vigda staf.

Högt ditt mål från början städs du ställde,
 Varmt ditt hjerta för allt ädelt brann,
 Och när det vår framtids syften gällde,
 Främst i ledet man dig alltid fann.
 I en högtidsstund bland själafränder
 Klappar hjertat lika varmt ännu,
 Och när plötsligt en idé sig tänder,
 Hvem är eldad, verksam såsom du?

10 Och den lågan, närd af trogna händer,
 Vårdad ömt på hemmets altarhård,
 Ständigt varma strålars glädje sänder
 Kring din vida verkningskrets, din verld;
 Vittnar skönt hur blott en ädel maka
 Med sin kärlek adlar lifvets strid,
 Hur hon tyst och ödmjukt vet att vaka,
 Så att oron byts i fröjd och frid.

20 Fröjd och frid åt eder, ädla makar,
 På er sköna silfverbröllopsfest!
 Trogen kärlek i er hydda vakar,
 Lyckan ren är eder vana gäst!
 Barn och blomma, himlens milda gåfva,
 Skönt bekransa edra silfverhår,
 Vänskap ber, att ödet er må lofva
 Ännu många sälla lefnadsår!

30 **68** »KIRJALLINEN KUUKAUSLEHTI» INNEHÅLLER I DESS FEBRUARIHÄFTE
Morgonbladet n:o 63, 16.III 1876

»Kirjallinen Kuukauslehti» innehåller i dess februarihäfte en mycket upplysande artikel »Om nuvarande myntkurser» af Y. K.

Till hvad i densamma anföres angående guldmyntfot för vårt land taga vi oss friheten foga ett par anmärkningar samt att tillägga några ord med hänsyn till den i Kuukauslehti påpekade vigten af snar åtgärd i frågan. Författaren framhåller nemligen med rätta vådan af de
 40 enskilda förluster, en längre tid fortgående myntförsämring skulle medföra. Man kan säga, att nu redan en fordringsegare i mark silfver inom året förlorat 10 % af sin fordran, utan att dock denna förlust i större mon kommit gäldenären till godo, emedan varuprisen, åtminstone den inhemska varans, ännu icke hunnit taga kännning af myntförsämringen. Men detta skall väl snart ske, börjande med importvarornas pris. Ingen, som ännu har senaste höst importerad vara obetald, kan sälja den utan prisförhöjning. De som köpt kontant eller på kort tid torde icke missakta exemplet. Priset på inhemskt vara skall
 50 efterhand följa rörelsen åt. När så skett, när myntförsämringen gjort sig gällande i den dagliga rörelsen, då är den enas förlust, den andras vinst effektiv, märkbar isynnerhet i transaktioner på längre tid. Att alla fixa aflöningar härvid nedsättas, är den mindre olägenheten, ehuru svår nog för de mindre löntagarena. Kommer sedan guldmyntfoten, omkastas plötsligen förhållandet. På alla oafslutade uppgörelser, träffade under den dåliga mynttiden, blifva då fordringsegarena de vinnande, de